Tín đồ cũng cấp 43 bộ sườn gỗ, trị giá mỗi bộ 400.000 đồng và lợp lại 10 căn nhà, mỗi căn trị giá 400.000 đồng. Tổng cộng vật tư tính bằng tiền là 62.200.000 đồng và 300 ngày công do đồng đạo tự đóng góp. Năm 2000, Ban Đại diện Phật giáo Hoà Hảo còn quyên góp 50 - 60 tấn gạo ủng hộ cho vùng bão lụt. Ngày đại lễ 18/5

năm Tân Tỵ (2001), Ban Từ thiện - Xã hội ở các điểm lễ còn giúp đồng bào nghèo 400 phần quà bằng tiền, gạo, trị giá mỗi phần là 50.000 đồng. Đặc biệt, hiện nay Phật giáo Hoà Hảo tỉnh Vĩnh Long đẩy lên phong trào từ thiện - xã hội bằng cách chuyên nấu cháo, nước sôi cho bệnh viện, phục vụ người nghèo tại các bệnh viện cả 3 tuyến tỉnh, huyện, và xã.